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SMULTRONSTÄLLE

Längst västerut, i det saltstänkta Bohuslän, ligger Sotekanalen. Som ett blått band slingrar den 
sig genom röd Bohusgranit och lummig grönska. Bitvis grävd, bitvis sprängd förbinder den kust-

samhällena Kungshamn och Hunnebostrand, en sträcka på 4 800 m. Text & foto: Jerker Norlander

IDAG ÄR SOTEKANALEN en populär 
genväg för båtfolket, men den bygg-
des som en livförsäkring. Förr, när 

det stormade, var det en mycket riskabel och 
fruktad passage över det öppna havet utanför 
Soten med dåtidens små skutor. 

En av de mer omtalade haveristerna var 
skeppet Blue Bird som hamnade i sjönöd 
utanför Smögen 1871. När Evert Taube 

många år senare fick olyckan berättad för 
sig blev han så fängslad av händelsen att han 
skrev Balladen om Blue Bird från Hull där 
han i visan vävde ihop flera olika haverier 
från farvattnen utanför Soten.

Kraschen inom stenindustrin och massar-
betslösheten hos stenhuggarna bidrog till att 
kanalbygget kom igång som AK-arbete 1931, 
beräknat till en kostnad av 3,5 Mkr (motsva-

rande nästan 140 Mkr i dagens penningvär-
de). Det var en stor arbetsplats och som mest 
var 241 man samtidigt sysselsatta med arbe-
tet. En stor del av sträckan kunde muddras 
men bitvis knackade skickliga stenhuggare 
fram kanalen för hand genom urberget.

Sotekanalen blev både billigare än kalky-
lerat och snabbare färdig än beräknat. 1935 
var kanalen färdig, till en kostnad av 2,5 Mkr, 
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ett brutet ben och en krossad käke.
Den miljon som sparades in på kanalbygget 

fanns med i finansieringen av planerna på att 
bygga den så kallade Inlandskanalen, som 
skulle bli en skyddad led förbi en annan svår 
passage, Tjurpannan utanför Grebbestad. 
Tanken var då att det skulle grävas en kanal till 
Sannäsfjorden som mynnar ut norr om Hav-
stenssund. Planerna lämnade aldrig ritbordet 
och Bohuslän gick miste om en båtled som 
idag hade varit mycket positiv för båtlivet.

Fartygen blev efter hand större och säk-
rare och Sotekanalen fick aldrig någon större 
betydelse för yrkessjöfarten. Idag är det i 

stället en uppskattad farled för de tusentals 
fritidsbåtar som passerar varje år.

HALVVÄGS IN I kanalen ligger Sveriges mest 
öppnade landsvägsbro, som gör cirka 12 000 
öppningar varje år. 

Bron leder ut till 
Ramsvikslandet, ofta 
kallat Klippornas 
rike. Det är ont om 
platser att lägga till 
på i Sotekanalen, men Ramsvikslandet nås 
lätt med cykel från gästhamnarna i Kungs-
hamn/Smögen eller Bovallstrand. Även 

Västtrafik har en busslinje med hållplats inte 
så långt från bron. Ramsvikslandet är lät-
tillgängligt och här finns något för alla. Vare 
sig man vill vandra, titta på fåglar eller bara 
hitta en egen liten klippskreva så kan man vara 
ostörd. Det är en hälsosam plats för själen.

KARL GUNNAR BRORSSON är en av de fyra  
brovaktarna som sköter bron.

– Ibland kan det vara rena Lasse Åberg- 
filmen här, skrattar han.

– Några har dålig koll på masthöjden, 
chansar och fastnar i bron. Andra verkar 

överraskade av att det plöts-
ligt dyker upp en bro och så 
trasslar de in sig broräcket. 
Men genomgående passerar 
båtarna i god ordning och 
håller koll på ljussignalerna 

som reglerar trafiken. De flesta håller fem 
knop och det är inte så ofta som det inträffar 
några tillbud. Folket har ju semester och de 

Tjurpannan, med öppet hav,har rykte om sig att vara en svår passage. Förr fanns tan-
kar på en kanal som skulle leda förbi området men det blev inget av dessa planer.

Karl-Gunnar Brorsson är en av fyra brovakter 
som sköter kanaltrafiken på sommaren. Han  
kan berätta om många dråpliga situationer  
vid bropassagen.

Ramsvikslandet är en hälsosam plats för själen.

”Ibland kan det vara rena 
Lasse Åberg-filmen här!”

Sotekanalen fick inte den stora betydelse 
för sjöfarten som det var tänkt men för 

dagens båtfolk är det en uppskattad farled.
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flesta är glada när de passerar. Som mest pas-
serade 30 båtar vid en öppning. Nu är det seg-
lingsförbud i kanalen men ibland är det någon 
som ändå försöker slinka förbi under segel.

Som mest öppnas bron var tionde minut 
för att det inte ska bildas köer varken på 
vägen eller i kanalen. 

DET FINNS MYCKET historia i området runt 
Sotekanalen. 1700-talets sillperiod blev en 
guldålder för Bohuslän och sillen stod så tätt 
”att det knappt gick att ro in i vikarna”.

Söö ligger i norra inloppet till Sotekana-
len. Nu är det en obebodd ö men för 200 år 
sedan fanns här ett trankokeri och det var full 
verksamhet. Sillfångsterna var så stora att det 
inte gick att salta ner allt i tunnor. Överskot-
tet kokades i stora kittlar som skummades 
på olja. En stor del av oljan exporterades till 
Paris som bränsle för gatubelysningen i stor-

staden. Stanken över Bohuslän lär ha varit 
outhärdlig, men vinsterna till trankokerier-
nas och sillsalteriernas ägare var enorma.

Strax norr om bron, tätt nere vid vattnet, 
ligger Mor Lenas stuga. Det är en liten rygg- 
åsstuga, nästan helt i sten, med historia från 
1700-talet. Namnet kommer från Carolena 
Andreasdotter, en fattig kvinna som bodde 
här under sent 1800-tal. Tillsammans med 
sina söner levde hon här och livnärde sig på 
fiske och vrakning, det vill säga letade på 
stränderna efter användbart som flutit iland. 
Det var ett hårt liv och båda sönerna drun-
knade under fiske.

Efter Carolina kom Paschan med familj. 
Det var en man som tjänade en slant på att gå 
runt i bygden och berätta ”paschaser”, nyhe-
ter och händelser från bygden. 

Längre söderut ligger Tryggö med Trygg-
ves imponerande gravröse på toppen. Enligt 

sägnen ligger kung Tryggve begravd här 
efter att ha blivit ihjälslagen av sin kusin. 
Kung Tryggve var far till den mer berömde 
Olav Tryggvason som införde kristendomen  
till Norden. Från den fina naturhamnen på 
Tryggöskär kan man gå upp till röset och nju-
ta av en fantastisk utsikt över skärgården.

EFTER PASSAGEN AV Olstenshamns kummel 
i söder gör farleden några skarpa krökar 
åt babord och styrbord innan den passerar 
under Smögenbron. Nu finns det tillfälle 
till ett vägval och upptäcka en av Bohusläns 
vackraste genvägar: Hasselösunds kanal. 
Den omarkerade leden går rätt söderut mot 
det lilla rofyllda fiskeläget på Smögenön 
med sjöbodar och bryggor så tätt att det 
nästan skrapar i mantåget. Det är smalt, det 
är grunt och sikten är dålig, men tveka inte. 
Mer typiskt Bohuslän blir det inte. ✪

Hunnebostrand är ett favoritmål för familje- 
seglarna.En lugn hamn med bra service.

Hasselösunds kanal är en av 
Bohusläns vackraste genvägar. 

Strax norr om bron ligger Mor Lenas stuga. 
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